



## اتحادیه اقتصادی اوراسیا در صف انتظار همکاران تجاری ایران

با افزایش اشتیاق کشورهای اروپایی و آسیایی برای همکاری های اقتصادی و تجاری با ایران؛ اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ارمنستان یکی از کشورهای عضو این اتحادیه منتظر افزایش همکاری ها و مشارکت با ایران هستند.

آران نیوز: گروه سیاسی: اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEC) یک مجمع اقتصادی میان گروهی از کشورهای آسیایی و اروپایی است. این مجمع از ۱۰ اکتبر ۲۰۰۰ آغاز به کار کرد. در مجمع اقتصادی اوراسیا کشورهای بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان عضویت دارند. در نشست های این مجمع درباره مسایلی از جمله گردشگری، انرژی، همکاری های مالی، اقتصادی و آموزشی بحث و تبادل نظر می شود. ایران نیز در بعضی از نشست های آن حضور دارد. شهر شی آن مرکز استان شنسی در شمال غرب چین محل دائمی مجمع اقتصادی اوراسیا است که نخستین بار در نوامبر ۲۰۰۵ میزبان این اجلاس بود. بنابراین گزارش، عملیاتی شدن اتحادیه اقتصادی اوراسیا در وهله نخست به ایجاد بازار مشترک بزرگی در حوزه کشورهای مستقل همسود عضو این اتحادیه منجر شده است. در عین حال هدف اصلی ایجاد این اتحادیه، تسهیل تجارت میان کشورهای استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی است. ارمنستان در ۲ ژانویه ۲۰۱۵ به عضویت کامل اتحادیه اقتصادی اوراسیا درآمد. همچنین توافقنامه پیوستن قرقیزستان به این اتحادیه در ۲۳ دسامبر ۲۰۱۴ به امضا رسید. اتحادیه اقتصادی اوراسیا در حال حاضر از کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان تشکیل شده است. مجموع مساحت کشورهای این اتحادیه بیش از ۲۰ میلیون کیلومترمربع، جمعیت آن ها بیش از ۱۸۰ میلیون نفر و تولید ناخالص داخلی آن ها در سال ۲۰۱۳ میلادی حدود ۴ تریلیون دلار (بر اساس معیار برابری قدرت خرید) است. این گزارش می افزاید: با افزایش اشتیاق کشورهای اروپایی و آسیایی برای همکاری های اقتصادی و تجاری با ایران؛ اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ارمنستان یکی از کشورهای عضو این اتحادیه منتظر افزایش همکاری ها و مشارکت با ایران هستند. ایرنا در این زمینه به نقل از خسرو هاروتونیان، نماینده حزب جمهوریخواه مجلس ملی ارمنستان نوشته است: "ایران با تهران همکاری اقتصادی جدیدی را آغاز می کند که همسو با خواسته های ایران برای همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همچنین سازمان همکاری شانگهای است. دستاوردهای چنین همکاری گسترده ای با ایران در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا و سازمان همکاری شانگهای برای ارمنستان ارزشمند خواهد بود." یادآور می شود: ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا تاکنون چند دور مذاکرات مربوط به مشارکت اقتصادی را برگزار کرده اند تا در نخستین مرحله به یک برنامه همکاری موقت برسند. ایران خواستار تعرفه های ویژه گمرکی برای صادرات ۲۰۰ قلم کالا به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا شده که تا کنون با کاهش تعرفه های ترجیحی ۷۷ مورد موافقت شده است. ارمنستان تنها کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا است که مرز زمینی با ایران دارد و از این رو می تواند، گذرگاه انحصاری ارتباط جاده ای و ریلی در همکاری های بازرگانی و ترانزیتی اعضای این اتحادیه با جمهوری اسلامی باشد.